

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Satire

طنز

یونس نگاه- کابل

۲۴ مارچ ۲۰۲۰



جلسه قم برای نجات روم

امروز شیخ‌العلمای قم آخرین جلسه خود را برای نجات روم از آفت کرونا برگزار کردند. در قطعنامه جلسه آمده است: "بشر بدون تفکیک دین و نژاد و رنگ اشرف مخلوقات است و تمام علمای اسلام موظف‌اند که برای نجات هم‌نوعان خود در گوشه‌های مختلف جهان بشتابند".

در قطعنامه از تمام مدارس اهل تشیع خواسته شده است تا تولید مواد ضدعفونی، ماسک و ابزار تنفس مصنوعی را سرعت بخشند تا پس از خودکفائی جوامع اسلامی به سرزمین‌های شرق دور و غرب نیز این مواد و امکانات طبی ارسال گردد. قطعنامه افزوده است که امروز فرصت خوبی برای خدمت به بندگان است که حاکمان خودخواه و روحانیان جاهل آنان را از برکت دنیا و ثواب آخرت دور نگاه‌داشته‌اند و به دلیل عدم دسترسی به علوم و رواج باورهای قرون وسطائی دچار آفت شده‌اند.

قابل یادآوریست که دو روز قبل علمای اهل سنت در قاهره فیصله کردند که مبلغ هشت میلیارد دینار از صندوق زکات و سی و دو میلیارد دینار از صندوق‌های صحتی مدارس حنفی، حنبلی، شافعی و مالکی به کشورهای غرب و شرق دور ارسال کنند. بشیوخ اهل تسنن فیصله کردند که به دلیل حالت اضطرار واجب نیست محققان نماز خود را در جماعت بخوانند و در عوض بهتر است آنان وقت خود را بر تحقیقات طبی و افزایش تولید واکسین‌ها و مواد طبی لازم برای مبارزه با کرونا در سراسر جهان صرف کنند. زیرا خدمت خلق بزرگترین عبادت است.

گزارش‌ها از ولایت کابل حاکی از آن است که مدرسه علمیة محسنی هشتاد نرس و دوازده طبیب به روم ارسال کرده است و مدرسه علمیة ملا ترخیل محمدی هشتاد تن دوا و دوازده تیم طبی مجهز را به اسپانیا ارسال کرده است.

خبرها حاکی از آن است که شیخ‌الاطبا عملاً هیت‌الله‌آخند نیز به طالبان کرام دستور داده است تا مدتی از ساختن سرک و پل دست برداشته، تحقیقات‌شان بر مواد انفجاری و راکتی را موقتاً به حالت تعلیق در آورند و به مجاهدان مبارزه با کرونا بپیوندند.

با این حال عدم آمادگی ذهنی و مذهبی جوامع غربی و شرق دور برای پذیرش کمک‌های طبی و مقاومت کلیساها و دیرها در برابر هرگونه تداوی به مانع جدی تبدیل شده است. متأسفانه ساکنان کشورهای غیراسلامی کرونا را رحمت خداوند دانسته و در برابر هرگونه تدبیر و تداوی مقاومت نشان می‌دهند. با این حال گفته می‌شود، افزایش تلفات باعث شده است که بخشی از ساکنان آن کشورها به صورت مخفی با قم و الازهر در تماس شده و خواهان کمک گردند. درین اواخر به خصوص در شمال ایتالیا مردم نسبت به وعظ‌های کشیشان دچار تردید شده‌اند و علی‌رغم خشم کلیسا به برخی تدابیری که از قم و الازهر تبلیغ می‌شود، روی آورده‌اند.